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Förslag till beslut 

1. Motionen anses besvarad 

 

 

 

Utvecklingsförvaltningen 

 

 

 

 

Britt-Marie Lundberg Björk  Karin Sundström 

Förvaltningschef  Utredare  

Beskrivning av ärendet 

Vänsterpartiet har inkommit med en motion som handlar om att bekämpa 

ungdomsarbetslösheten och skapa en ny Tyresömodell. Vänsterpartiet föreslår 

att kommunfullmäktige tillsätter en utredning med deltagande från alla berörda 
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förvaltningar om en ”Tyresömodell” för hur elev- och äldreassistenter skulle 

kunna utbildas och anställas.  

 

Arbetscentrum inom utvecklingsförvaltningen och ung i Tyresö arbetar med 

olika insatser för unga arbetslösa i åldern 16-24 år.  

 

För ungdomar i åldern 16-24 år som står längre ifrån arbetsmarknaden och som 

har behov av stöd och vägledning under en längre tid riktat mot sysselsättning, 

praktik, arbete och studier finns Ung i Tyresö. Ung i Tyresö delfinansieras av 

Samordningsförbundet Östra Södertörn. Personalen på Ung i Tyresö består av 

personal från Arbetsförmedlingen, Arbetscentrum samt studie- och 

yrkesvägledare från vuxenutbildningen C3L (Centrum för livslångt lärande). 

De erbjuder bland annat arbetsträning och praktik. 

 

Enligt Arbetsförmedlingens uppgifter avseende öppet arbetslösa och personer i 

arbetsmarknadspolitiska åtgärder i åldern 18-24 år i Tyresö, så är siffran i april 

2015 3,9 procent (om man tittar på arbetslösheten som andel av den 

registerbaserade arbetskraften så är siffran 6,9 procent för Tyresö i april 2015) 

och inte 10 procent som anges i motionen. Andelen arbetslösa är lägre än snittet 

i Stockholms län.  

 

Det finns ett utvecklat samarbete mellan skolorna och fritidsgårdarna på flera 

skolor i kommunen.  

 

Det kan också konstateras att Tyresö gymnasium inte erbjuder barn- och 

fritidsprogrammet eller vård- och omsorgsprogrammet. Utbildningar inom 

vård- och omsorg finns däremot inom vuxenutbildningen. 

 

Regeringen har föreslagit flera åtgärder för arbetslösa ungdomar i åldern 20-24 

år i vårbudgeten. Ett av förslagen är s.k. traineejobb. 

 

Traineejobb 

Målgruppen är arbetslösa ungdomar 20-24 år med en gymnasieutbildning som 

kombinerar arbete med yrkesutbildning. Ungdomen kombinerar 50 procent 

arbete med 50 procent studier i relevant gymnasial yrkesutbildning. Arbetet 
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subventioneras i max ett år. Yrkesutbildningen på gymnasial nivå ger möjlighet 

till studiemedel. Kollektivavtal eller motsvarande är ett krav. 

Det finns två olika typer av traineejobb. Ett för hela arbetsmarknaden där det 

ska vara brisyrken som kräver en gymnasial yrkesutbildning och 50 procent av 

lönekostnaden upp till en lön på 10 000 kronor subventioneras.  Den andra 

avser traineejobb i välfärden där 85 procent av en lön upp till 10 000 kr/månad 

för halvtid och handledarstöd på 2 200 kr/månad subventioneras. Ett första 

steg är inom sjukvård, skola och fritidshem.   

 

Det har genomförts dialoger mellan kommun och stat för att diskutera hur man 

kommer till rätta med ungdomsarbetslösheten.  

Förvaltningens bedömning 

 

Arbetslösa ungdomar i ålder 16-24 år får idag hjälp och stöd av Ung i Tyresö. 

De erbjuder arbetsträning, studier och praktik. Det sker hela tiden en utveckling 

av olika insatser och åtgärder som kan vara relevanta att införas för att minska 

ungdomsarbetslösheten och komplettera de insatser som redan görs i 

kommunen.  

 

Utöver detta har kommunen aktivitetsansvar för allt ungdomar mellan 16-20 år 

som inte avslutat sin gymnasieutbildning. Genom aktivitetsansvaret håller sig 

kommunen informerad om alla ungdomar i åldersgruppen och erbjuder olika 

åtgärder.  

 


